
 
 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N°09 bis del 05/7/2024 

(ex art.50, co.1, lettera a del d.lgs. 36/2023) 

 

DIREZIONE: Impianti Tecnologici e Transizione Energetica 

UNITA’ ORGANIZZATIVA: Servizio Altri Impianti Speciali e Tecnologici 

RESPONSABILE U.O. :   Ing. Salvatore Luparello 

R.U.P.: Ing. Salvatore Luparello 

DEC: --------- 

OGGETTO:  Taratura e calibrazione annuale strumentazione di pertinenza attività FGAS  

termoidraulico prioritariamente marca CALEFFI e TECNOGAS bimestre 2023-2024” IMPORTO: € 657,00  oltre I.V.A. 

DURATA: fino ad esecuzione servizio 

CIG:  B0F7B7C6F6 

CUI: === 

TIPOLOGIA DI SCELTA DEL CONTRAENTE: AFFIDAMENTO DIRETTO 

 

Il Dirigente Ing. Gagliardo Vincenzo 

 

Richiamando interamente il contenuto della propria Determina Dirigenziale n.9 del 28/5/2024, 

essendosi nel frattempo verificata la necessità di dover procedere, ad un incremento delle 

prestazioni richieste al fornitore in termini di ulteriori strumenti da sottoporre a taratura. 

Considerato che, per potere procedere alle ulteriori tarature è necessario un ulteriore importo 

della fornitura per € 53,00 oltre IVA,. 

Considerato che trattasi dello stesso fornitore della richiamata determina e cioè Rotocold S.r.L.,  

via Giuseppe Alessi 38 90143 Palermo  P.IVA 00597380823  email info@rotocold.it 

DATO ATTO 

- che la fornitura che si intende acquisire non si configura quale artificioso frazionamento 

di una più ampia prestazione contrattuale e che pertanto risulta rispettato il principio 

mailto:info@rotocold.it


 
 

 

 

di cui all’art.50, co.1, lettera a del d.lgs. 36/2023 che il prezzo offerto, come specificato 

da RUP nella sua relazione, risulta perfettamente congruo (da una comparazione dei 

prezzi di offerte per commesse analoghe)   

- che il contratto verrà stipulato mediante ordine diretto al fornitore 

DETERMINA  

di annullare la propria Determina Dirigenziale n.9 del 28/5/2024 sostituendola con la 

presente e di DARE MANDATO al RUP indicato in epigrafe di variare l’importo delle 

prestazioni per un totale di € 657,00 oltre IVA e di compiere tutti gli atti pertinenti e 

conseguenti alla presente determina avvalendosi del supporto degli uffici all’uopo 

assegnati. 

 

                                                                              Il Direttore Impianti Tecnologici e Transizione Energetica 
       Vincenzo Gagliardo 

 
 

  


